PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 89/2022

Assunto: À JTU - Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando providências cabíveis visando assegurar

o cumprimento dos horários da Linha 03 (Parque Meia Lua, via Bica do Boi), especialmente

no horário das 7h45, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à JTU - Jacareí Transporte Urbano Ltda. solicitando providências cabíveis visando

assegurar o cumprimento dos horários da Linha 03 (Parque Meia Lua, via Bica do Boi),

especialmente no horário das 7h45, neste Município.

O presente requerimento se justifica pelo fato de que os usuários

reclamam que o ônibus que faz o referido trajeto, que deveria passar às 7h45, passa às

8h00, além de não parar no ponto, mas sim numa esquina antes. Isso ocorre há bastante

tempo. Os usuários, inclusive, já fizeram diversas reclamações a esta empresa, mas

problema não foi solucionado até a presente data. Segundo relatos, o ônibus fica parado

no ponto final e espera dar oito horas para passar no ponto.

Encaminhamos foto do local.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da JTU - Jacareí Transporte Urbano Ltda. e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 9 de março de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 89/2022 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G